DEUS DOS SANTOS, por falecimento de sua esposa MARIA ANGELA CUNHA DOS 
SANTOS, aposentada. 

Art. 2º- A pensão que tem direito o cônjuge é fixada com proventos integrais 
sem paridade fundamentada no Art. 40º, §7º da CFRB, com redação dada pela EC 41/03; Art. 
2º da Lei 10887/04, no valor de R$ 2.700,71 (dois mil setecentos reais e setenta e um 
centavos), e seu reajuste na mesma data e proporção dos benefícios do RGPS. 

Art. 3º - Este Ato tem validade na data de sua publicação, com efeitos em 11 de 
dezembro de 2016. 

Paty do Alferes, 22 de dezembro de 2016

[...]

DA ROSA, efetivo no cargo de Odontólogo  II – H, matrícula 416/01, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Art. 2º- A pensão que tem direito o cônjuge é fixada com proventos integrais 
sem paridade fundamentada no Art. 40º, §7º da CFRB, com redação dada pela EC 41/03; Art. 
2º da Lei 10887/04, no valor de R$ 4.757,71 ( quatro mil setecentos e cinqüenta e sete reais e 
setenta e um centavos), e seu reajuste na mesma data e proporção dos benefícios do RGPS. 

Art. 3º - Este Ato tem validade na data de sua publicação, com efeitos em 10 de 
dezembro  de 2016. 

Paty do Alferes, 22 de dezembro de 2016

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.219 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2015. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente 
na  importância de R$ 21.000,00 ( Vinte e Um Mil Reais). 

FONTE = 010   R$  21.000,00 (Royalties) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.302.4082.2197 – Convênio para Atendimento em Saúde  
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.51.010 – Obras e Instalações R$             21.000,00 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo da anulação parcial do Programa de Trabalho,

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.219 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2015. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente  na  importância  de  
R$ 298.862,80 (Duzentos e Noventa e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos). 

FONTE =   000    R$       6.099,80  (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =   031    R$     92.763,00  (SUS – Piso de Atenção Básica) 
FONTE =   039    R$   200.000,00  (Salário Educação ) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS